
北海道トラック協会女性部会

スローガン
「チェンジ＆チャレンジ～北の大地！女性の英知～」

No.4

発行日
令和５年９月５日

6/30
（金）

地 区 氏 名 会 社 名 地 区 氏 名 会 社 名

札 幌

張本歌津子※ ㈱広信工業
旭 川

鷹嘴充子※ ㈱吉岡

玉川真起子 丸交道交㈱ 福井早苗 富桑工業㈱

四戸敬子 ㈲ひまわり
十 勝

戸出優子※ 道東運輸㈱

松井美香 ㈱ミカタ 立田佳代子 総合運輸㈱

函 館
渡辺恵美子※ 北海自動車運送㈱

釧 根
伊藤小百合※ 栄進運輸㈲

東谷多輝子 ハクセン貨物運送㈱ 仁木良子 ㈱仁木工務店

室 蘭
山瀬綾子※ カリツー北海道㈱

北 見
但野由美子※ ㈲訓子府運送社

矢部ゆかり 北幸重建㈱ 吉田昌子 沢口産業㈱

≪令和５年度 北海道トラック協会 幹事紹介≫

【 部 会 長 】 【 副 部 会 長 】

※各地区部会長

6月30日㈮、令和5年度第1回女性部会幹事会が
開催されました。
今年度は、改選期のため、下記のとおり、正副
部会長が選任されました。また、令和４年度の活
動報告及び令和５年度予算について、令和５年度
北海道ブロック大会の内容、新規事業活動につい
てなどの話し合いが行われました。

戸出 優子 張本 歌津子 鷹嘴 充子 但野 由美子



：

戸出部会長より挨拶

令和５年度 全日本トラック協会女性部会
北海道ブロック大会を開催

7月21日㈮、札幌市『ロイトン札幌』にて、令和5
年度第2回女性部会幹事会、令和５年度全日本トラッ
ク協会女性部会北海道ブロック大会が開催されました。
今年度は、来賓に北海道運輸局自動車交通部長、自
動車交通部貨物課長、北海道トラック協会経営対策委
員会山本委員長のご臨席を賜り、Web参加者を含め総
勢６１名の女性部会員の方々や各女性部会ブロック代
表、青年部会の方にもご参加いただきました。

令和５年度全日本トラック協会女性部会～北海道ブロック大会の様子～

また、講師として直木賞作家桜木紫乃様、MCに大津洋子様をお招きし、「右手が金で
左手が人」をテーマにご講演いただきました。
講演後は、交流会を開催し、講師の桜木様、大津様よりサプライズもあるなど、終始盛り
上がりのある交流会となりました。部会員同士の交流がとても大切なものだと再認識するこ
とができました。
ご参加いただきました来賓並びに部会員の皆様のご理解とご協力のもと、本年も無事に大
会を終えることができました。誠にありがとうございました。
来年度の北海道ブロック大会は十勝地区で開催する予定ですので、どうぞよろしくお願い
いたします。来年度も皆様に笑顔でお会いできることを楽しみにしております。

講 演
「 右手が金で左手が人 」

講師：直木賞作家 桜木紫乃 様
MC 大津洋子 様

令和５年度より２年間女性部会長として務めることとなりました、戸出優子でございます。
いつも女性部会員の皆様には女性部会活動にご理解・ご協力、誠にありがとうございます。
昨年までは、新型コロナウイルス感染症の影響により女性部会としての活動が難しい年が続い
ておりましたが、ワクチンなどの効果により、外出制限も緩和され、ようやく活動ができるよう
になりました。
今年度は女性部会のさらなる活動・活躍の年となるよう、「チェンジ&チャレンジ～北の大
地！女性の英知～」をテーマに掲げ、全力を尽くして参りたいと考えておりますので、皆様のご
協力をよろしくお願いいたします。

7/21
（金）



：

令和５年度全日本トラック協会女性部会～北海道ブロック大会交流会の様子～

お忙しい中ご参加いただきました皆様に感謝申し上げます。
来年度もよろしくお願いいたします。 事務局一同

桜木さんによるじゃんけん大会！

11/10 今回は旭川地区にて
地方幹事会・懇談会を開催予定
他地区の活動状況を把握、また北ト協幹

事と地方幹事との交流を目的に、今年度は
旭川地区にて開催する予定です。旭川地区
の幹事の皆様、ご参加お待ちしております。

【開催予定場所】
アートホテル旭川

住所：旭川市7条通6丁目



アルミ製リングプル回収活動を
行っております

集めた
リングプルは

約７００ｋｇで
車イスに

変わります

社会福祉活動
環境保全活動へ

ご協力を
お願いします

注意
アルミ製のみを
回収しております

事前に
各地区へ
ご連絡を

お願いします

アルミ製リングプル回収活動を
行っております

持込可
郵送可

(一社)札幌地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:011-751-4231

(一社)函館地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0138-49-1777

(一社)室蘭地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0143-44-0993

(一社)旭川地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0166-48-7244

(一社)十勝地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0155-36-8575

(一社)釧根地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0154-51-3108

(一社)北見地区ﾄﾗｯｸ協会
TEL:0157-24-4833

≪各地区のご連絡先≫

女性部会入会のご案内

トラック協会女性部は、貨物自

動車運送事業の健全な発展を促進
するため、会員である運送事業者
の女性経営者等の人的交流や運送
業界への女性進出増強を図ること
を目的に活動しています。

ぜひ私たち女性部会員と一緒に
活動しませんか？詳しくは各地区
トラック協会へご連絡ください！

釧根地区 北見地区


